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ACTA N° 00012-2023-CP-002-2023-OSITRAN (SGD) 
 

ADMISIÓN, EVALUACIÓN, CALIFICACIÓN DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO 

CONCURSO PÚBLICO N° 003-2023-OSITRAN-1 

“SERVICIO DE SUSCRIPCIÓN A LA PLATAFORMA DE COLABORACIÓN MICROSOFT OFFICE 365 
PARA EL OSITRÁN” 

 
En la ciudad de Lima, siendo las 17:00 horas del 03 de noviembre de 2023, se reunieron virtualmente los 
miembros del Comité de Selección, designados mediante Formato N° 00003-2023-GG-CS-OSITRAN de 
Gerencia General de fecha 23 de agosto de 2023, encargado de la preparación, conducción y realización 
del procedimiento de selección Concurso Público N° 003-2023-OSITRAN-1, referido a la contratación del 
Servicio de suscripción a la Plataforma de Colaboración Microsoft Office 365 para el Ositrán, a fin de concluir 
con la revisión de las ofertas presentadas y otorgar la Buena Pro de la presente contratación. 
 
I. ANTECEDENTES 

 
Conforme al registro obrante en el SEACE, en el presente procedimiento de selección se han 
inscrito los siguientes participantes: 
 

N° RUC RAZÓN SOCIAL 
FECHA DE 

INSCRIPCIÓN 

1 10477856816 FLORES SANCHEZ MARLON HARRY 03/10/2023 

2 20524531861 THINK NETWORKS PERU S.A.C. 10/09/2023 

3 20530293298 E & L CONSULTORES E.I.R.L. 14/09/2023 

4 20538542149 CA BUSINESS SAC 12/09/2023 

5 20550024447 R & M PORTATILES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 18/09/2023 

6 20551407820 NET FUSION CONSULTING SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 06/09/2023 

7 20553404631 DAILY TECHNOLOGY S.A.C. 06/09/2023 

8 20600007174 CONTROLES EMPRESARIALES PERU S.A.C. - COEM SAC 07/09/2023 

9 20600708067 ARPYNET SAC 05/10/2023 

10 20600981430 BIGSECURE S.A.C. 06/09/2023 

11 20602010229 TECNOWEB PERU S.A.C. 15/09/2023 

12 20602097472 ANT CORPORATION S.A.C. 06/09/2023 

13 20602471277 RAM & MAR INGENIEROS S.A.C. 06/09/2023 

14 20602497519 CREAINTER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-CREAINTER S.A.C. 06/10/2023 

15 20608252275 SECURELINE S.A.C. 19/09/2023 

16 20608895176 REDINET PERU S.A.C. 07/09/2023 

17 20609951584 POLICOMP PERU S.A.C. 12/09/2023 

 
Con fecha 13 de octubre de 2023, se realizó la presentación electrónica de las ofertas a través del 
SEACE, habiéndose recibido las siguientes ofertas:  
 

N° RUC RAZÓN SOCIAL 
FECHA DE 

PRESENTACIÓN Y HORA 

1 20553404631 DAILY TECHNOLOGY S.A.C. 13/10/2023 - 19:10:00 

2 20600981430 BIGSECURE S.A.C. 13/10/2023 - 22:59:21 

3 20600007174 CONTROLES EMPRESARIALES PERU S.A.C. - COEM SAC 13/10/2023 - 20:16:58 

4 20602497519 
CREAINTER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-CREAINTER 
S.A.C. 

13/10/2023 - 17:02:22 

 

II. ADMISIÓN DE OFERTAS  
 

De conformidad con el numeral 73.2 del artículo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones 
del Estado, previo a la evaluación, se debe verificar la presentación de los documentos requeridos 
para la admisión de ofertas, así como determinar si las ofertas responden a las características y/o 
requisitos funcionales y condiciones especificadas en las bases. De no cumplir con lo requerido, 
la oferta se considera no admitida. 
 
En razón a lo expuesto, con fecha 16 de octubre de 2023 se procedió a la apertura electrónica de 
las ofertas presentadas en el SEACE, correspondientes al presente procedimiento de selección. 
 
Para la admisibilidad de las ofertas, el Comité de Selección verificó la documentación solicitada en 
el numeral 2.2.1.1 del Capítulo II de la Sección Específica de las Bases Integradas del 
procedimiento de selección, siendo los resultados de admisión conforme a lo establecido en el 
Anexo N° 1: 
 

Firmado por:
CHINCHA
CAMPRUBI Boris
Mario FAU
20420248645 soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 03/11/2023
18:14:10 -0500

Firmado por:
GOMEZ BACILIO
Everth Jesus FAU
20420248645 soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 03/11/2023
18:37:22 -0500

Firmado por:
NANFARO
POMASONGO
Norma Solange FIR
46846675 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 03/11/2023
21:22:39 -0500

Visado por: NANFARO POMASONGO
Norma Solange FIR 46846675 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 03/11/2023 21:36:07 -0500

https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml
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(1) El postor CREAINTER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-CREAINTER S.A.C. no cumplió con 

la presentación del documento solicitado en el literal e) del numeral 2.2.1.1 del Capítulo II de la 
Sección Especifica de las bases integradas del procedimiento de selección, referido al 
documento emitido por el fabricante en el que se acredite que el postor es partner o canal 
autorizado de Microsoft para la distribución o venta de productos y servicios de Office 365, 
siendo este un documento de presentación obligatoria; asimismo, de la revisión de la oferta se 
verificó que el Anexo N° 6 presentado por el postor no se encuentra conforme al formato 
solicitado en las Bases Integradas del procedimiento de selección que señala: “El postor debe 
detallar en el precio de su oferta, el monto correspondiente a la prestación principal y las 
prestaciones accesorias”; dado que el postor presentó su oferta por un único monto total sin 
discriminar o desagregar el monto correspondiente a la prestación principal y la prestación 
accesoria. Finalmente, se precisa que el Anexo N° 4 presentado por el postor no consigna el 
plazo para la activación de las licencias en relación a la prestación principal; razón por la cual, 
corresponde la NO ADMISIÓN de la oferta al advertirse errores y omisiones que no son 
posibles de ser enmendados, de acuerdo con lo establecido en artículo 60 del Reglamento de 
la Ley de Contrataciones del Estado. 

 
(2) El postor DAILY TECHNOLOGY S.A.C. no cumplió con la presentación del documento 

solicitado en el literal e) del numeral 2.2.1.1 del Capítulo II de la Sección Especifica de las bases 
integradas del procedimiento de selección, referido al documento emitido por el fabricante en 
el que se acredite que el postor es partner o canal autorizado de Microsoft para la distribución 
o venta de productos y servicios de Office 365, siendo este un documento de presentación 
obligatoria; teniendo en cuenta lo siguiente: 

 

• Mediante correo electrónico de fecha 19 de octubre de 2023, como respuesta a la consulta 
formulada sobre la validación de los documentos presentados por los postores para 
acreditar el mencionado requisito, la empresa Microsoft informó lo siguiente: 
 
“(…) de la revisión de los equipos correspondientes estos son los comentarios de las cartas 
verificadas: 

− Carta COEM – Formato correcto y validado por Microsoft. 

− Carta Daily Tech – Si bien el formato es correcto existe una sección que no forman 
parte del formato original (sección abajo). Validarlo con el socio. 

 
 
 
 
 

− Carta Big Secure – Formato correcto y validado por Microsoft. 
 

• Mediante Memorando N° 00005-2023-CP-003-2023-OSITRAN de fecha 20 de octubre de 
2023, el Comité de Selección informó a la Jefatura de Logística y Control Patrimonial, en 
su calidad de órgano encargado de las contrataciones de la Entidad, lo señalado por la 
empresa Microsoft y solicitó que se realice la inmediata fiscalización a fin de adoptar las 
acciones que correspondan; de manera paralela al procedimiento de selección. 
 

• Mediante Carta MP-S/N recibido por la Entidad con fecha 26 de octubre de 2023, la 
empresa Microsoft Peru SRL señaló lo siguiente: 
“(…) Al respecto debemos informar que, hemos realizado una verificación en las 
plataformas y sistemas internos de Microsoft y concluimos que la carta materia de 
fiscalización no fue emitida a través de un canal aprobado por Microsoft”.  
 

• Asimismo, mediante Carta MP-S/N recibido por la Entidad con fecha 03 de noviembre de 
2023, la empresa Microsoft Peru SRL señaló lo siguiente: 
“(…) Al respecto, reiteramos lo informado en nuestra carta, de fecha 25 de octubre de 
2023, y cumplimos con indicar que la carta materia de fiscalización no fue emitida por un 
canal aprobado por Microsoft, por tanto, dicha carta es inválida. 

POSTOR CONDICION DE LA OFERTA 

CREAINTER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-CREAINTER S.A.C. NO ADMITIDA(1) 

DAILY TECHNOLOGY S.A.C. NO ADMITIDA(2) 

BIGSECURE S.A.C. ADMITIDA 

CONTROLES EMPRESARIALES PERU S.A.C. - COEM SAC ADMITIDA 

https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml
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Sin perjuicio de ello, les confirmamos que Daily Technology (ID 6132053) es un reseller 
que comercializa todos los productos de Microsoft, los cuales adquiere para reventa de 
nuestros distribuidores locales autorizados. Siendo ello así, Microsoft no tiene una 
vinculación directa con Daily Technology”. (subrayado añadido) 

 
En ese sentido, dado que el documento presentado por el postor DAILY TECHNOLOGY S.A.C. 
es inválido, de acuerdo a lo manifestado por la empresa Microsoft Peru SRL, la oferta 
presentada por el mencionado postor queda NO ADMITIDA. 

 
III. EVALUACIÓN DE OFERTAS  

 
El Comité de Selección procede a realizar la evaluación de las ofertas, y en mérito a lo antes 
señalado, se procedió a aplicar el Factor de Evaluación a las ofertas de los postores ADMITIDOS 
en concordancia al artículo 74° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, dando 
como resultado los puntajes señalados en el Anexo N° 02, de acuerdo con lo siguiente: 

 
IV. CALIFICACIÓN DE OFERTAS 

 
En concordancia al artículo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, luego de 
culminada la evaluación, se debe de determinar si los postores que obtuvieron el primer y segundo 
lugar según el orden de prelación cumplen con los requisitos de calificación especificados en las 
Bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificación debe de ser 
descalificada.  
 
Cabe precisar, que si alguno de los dos (2) postores no cumple con los requisitos de calificación, 
se debe verificar los requisitos de calificación de los postores admitidos, según el orden de 
prelación obtenido en la evaluación, hasta identificar dos (2) postores que cumplan con los 
requisitos de calificación; salvo que, de la revisión de las ofertas, solo se pueda identificar una (1) 
que cumpla con tales requisitos. 
 
En ese sentido, el Comité de Selección procedió a revisar el cumplimiento de los requisitos de 
calificación de las ofertas que obtuvieron el primer y segundo lugar según el orden de prelación, 
cuyo resultado se muestra en el Anexo N° 03, de acuerdo con lo siguiente: 

 
 
 

 
V. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO 
 

De lo antes expuesto, al obtener todos los requisitos legales para proseguir con la adjudicación del 
procedimiento de selección, el Comité de Selección concluye lo siguiente: 

 
• Otorgar la Buena Pro al postor: BIGSECURE S.A.C. 

• Monto adjudicado: S/ 2,390,976.00 (Dos millones trescientos noventa mil novecientos setenta 
y seis con 00/100 soles) incluido I.G.V 

• Registrar la Buena Pro con los resultados del procedimiento de selección, en base al 
calendario del proceso en el portal del SEACE 3.0. 

 
Seguidamente, no teniendo nada más que tratar, siendo las 18:00 horas del mismo día, el Comité de 
Selección procedió a firmar la presente acta en señal de conformidad. 
 
 

POSTOR MONTO OFERTADO 
PUNTAJE TOTAL 

OBTENIDO 

ORDEN DE 

PRELACIÓN 

BIGSECURE S.A.C. S/ 2,390,976.00 100.00 1° 

CONTROLES EMPRESARIALES PERU S.A.C. 

- COEM SAC 
S/. 2,518,324.20 94.94 2° 

POSTOR RESULTADO ORDEN DE PRELACIÓN 

BIGSECURE S.A.C. CALIFICADO 1° 

CONTROLES EMPRESARIALES PERU 

S.A.C. - COEM SAC 
CALIFICADO 2° 

https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml
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Atentamente, 
 
 
Firmado por: 
NORMA SOLANGE NANFARO POMASONGO 
Presidente Titular 
Comité de Selección  
 
Firmado por: 
BORIS MARIO CHINCHA CAMPRUBI 
Miembro Titular 
Comité de Selección  
 
Firmado por: 
EVERTH JESUS GOMEZ BACILIO 
Miembro Titular 
Comité de Selección 
 

NT 2023128310 

https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml


POSTOR 1 POSTOR 2 POSTOR 3 POSTOR 4

CREAINTER SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA-CREAINTER S.A.C.

DAILY TECHNOLOGY S.A.C.
CONTROLES EMPRESARIALES PERU 

S.A.C. - COEM SAC
BIGSECURE S.A.C.

PRESENTA / CUMPLE PRESENTA / CUMPLE PRESENTA / CUMPLE PRESENTA / CUMPLE

a)
PRESENTA / CUMPLE                                       

FOLIO 008
PRESENTA / CUMPLE                                       

FOLIO 007
PRESENTA / CUMPLE                                       

FOLIO 005
PRESENTA / CUMPLE                                       

FOLIO 003

b)
PRESENTA / CUMPLE                                       

FOLIO 004 AL FOLIO 006
PRESENTA / CUMPLE                                       

FOLIO 009 AL FOLIO 012
PRESENTA / CUMPLE                                       

FOLIO 012 AL FOLIO 015
PRESENTA / CUMPLE                                       

FOLIO 004 AL FOLIO 006

c) PRESENTA / CUMPLE                                       
FOLIO 009

PRESENTA / CUMPLE                                       
FOLIO 014

PRESENTA / CUMPLE                                       
FOLIO 017

PRESENTA / CUMPLE                                       
FOLIO 007

d)
PRESENTA / CUMPLE                                       

FOLIO 010
PRESENTA / CUMPLE                                       

FOLIO 016
PRESENTA / CUMPLE                                       

FOLIO 019
PRESENTA / CUMPLE                                       

FOLIO 008

e) NO PRESENTA / NO CUMPLE                                     
PRESENTA / NO CUMPLE (2)                                       

FOLIO 018 AL FOLIO 019
PRESENTA / CUMPLE                                       

FOLIO 021
PRESENTA / CUMPLE                                       

FOLIO 010 AL FOLIO 011

f)

PRESENTA / NO CUMPLE                                     
FOLIO 011

El anexo presentado por el postor no detalla 
plazo de activación de las licencias en relación a 

la prestación principal.

PRESENTA / CUMPLE                                       
FOLIO 021

PRESENTA / CUMPLE                                       
FOLIO 023

PRESENTA / CUMPLE                                       
FOLIO 009

g) NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA

PRESENTA / NO CUMPLE
FOLIO 012

El postor no detalla en el precio de su oferta, el 
monto correspondiente a la prestación principal 

y la prestación accesoria.

PRESENTA / CUMPLE 
FOLIO 023

PRESENTA / CUMPLE 
FOLIO 026

PRESENTA / CUMPLE 
FOLIO 012

S/ 1,900,000.00 S/ 2,050,000.00 S/ 2,518,324.20 S/ 2,390,976.00

NO ADMITIDA (1) NO ADMITIDA (2) ADMITIDA ADMITIDA

 (1)

 (2)

ANEXO 1: ADMISIÓN DE OFERTAS 

CONCURSO PÚBLICO N° 003-2023-OSITRAN (PRIMERA CONVOCATORIA)

“SERVICIO DE SUSCRIPCIÓN A LA PLATAFORMA DE COLABORACIÓN MICROSOFT OFFICE 365 PARA EL OSITRÁN"

CONDICIÓN DE LA OFERTA    

N° DOCUMENTACIÓN

2.2.1.1. Documentos para la admisión de la oferta:

Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1)

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo Nº 2)

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta.

En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento análogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, según 
corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, según corresponda.

(...)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante común, el domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de 
los integrantes del consorcio así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo Nº 5)

h)
El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo Nº 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con más de dos (2) decimales.

Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo N° 3)

Documento emitido por el fabricante en el que se acredite que el postor es partner o canal autorizado de Microsoft para la distribución o venta de productos y servicios de Office 365, de acuerdo con lo 
indicado en el numeral 7.5 de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capítulo III de la Sección Especifica de las bases.

En el caso se presente como consorcio, la acreditación de lo indicado en el párrafo precedente se realizará en base a la documentación aportada por el o los integrantes del consorcio que se hubieran 
comprometido a ejecutar conjuntamente las obligaciones vinculadas directamente al objeto materia de la contratación, de acuerdo con lo indicado en la promesa del consorcio.

Declaración jurada de plazo de prestación del servicio. (Anexo N° 4)

2.2.1. Documentación de presentación obligatoria

Firmado por:
NORMA SOLANGE NANFARO POMASONGO 
Presidente Titular
Comité de Selección 

Firmado por:
BORIS MARIO CHINCHA CAMPRUBI
Miembro Titular
Comité de Selección 

Firmado por:
EVERTH JESUS GOMEZ BACILIO
Miembro Titular
Comité de Selección

NOTA

El postor CREAINTER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-CREAINTER S.A.C. no cumplió con la presentación del documento solicitado en el literal e) del numeral 2.2.1.1 del Capítulo II de la Sección Especifica de las bases integradas del procedimiento de selección, referido al documento emitido por el fabricante en el que se acredite que el postor es partner o canal autorizado de Microsoft para la 
distribución o venta de productos y servicios de Office 365, siendo este un documento de presentación obligatoria; asimismo, de la revisión de la oferta se verificó que el Anexo N° 6 presentado por el postor no se encuentra conforme al formato solicitado en las Bases Integradas del procedimiento de selección que señala: “El postor debe detallar en el precio de su oferta, el monto correspondiente a 
la prestación principal y las prestaciones accesorias” ; dado que el postor presentó su oferta por un único monto total sin discriminar o desagregar el monto correspondiente a la prestación principal y la prestación accesoria. Finalmente, se precisa que el Anexo N° 4 presentado por el postor no consigna el plazo para la activación de las licencias en relación a la prestación principal; razón por la cual, 
corresponde la NO ADMISIÓN de la oferta al advertirse errores y omisiones que no son posibles de ser enmendados, de acuerdo con lo establecido en artículo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. 

El postor DAILY TECHNOLOGY S.A.C. no cumplió con la presentación del documento solicitado en el literal e) del numeral 2.2.1.1 del Capítulo II de la Sección Especifica de las bases integradas del procedimiento de selección, referido al documento emitido por el fabricante en el que se acredite que el postor es partner o canal autorizado de Microsoft para la distribución o venta de productos y 
servicios de Office 365, siendo este un documento de presentación obligatoria; teniendo en cuenta que mediante Carta MP-S/N recibida por la Entidad con fecha 03 de noviembre de 2023, la empresa Microsoft Peru SRL señaló lo siguiente: “(…) Al respecto, reiteramos lo informado en nuestra carta, de fecha 25 de octubre de 2023, y cumplimos con indicar que la carta materia de fiscalización no 
fue emitida por un canal aprobado por Microsoft, por tanto, dicha carta es inválida. Sin perjuicio de ello, les confirmamos que Daily Technology (ID 6132053) es un reseller que comercializa todos los productos de Microsoft, los cuales adquiere para reventa de nuestros distribuidores locales autorizados. Siendo ello así, Microsoft no tiene una vinculación directa con Daily Technology” . 
(subrayado añadido)
En ese sentido, dado que el documento presentado por el postor es inválido corresponde la NO ADMISIÓN de la oferta.
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Firmado por:
CHINCHA
CAMPRUBI Boris
Mario FAU
20420248645 soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 03/11/2023
18:15:09 -0500

Firmado por:
GOMEZ BACILIO
Everth Jesus FAU
20420248645 soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 03/11/2023
18:37:46 -0500

Firmado por:
NANFARO
POMASONGO
Norma Solange FIR
46846675 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 03/11/2023
21:24:58 -0500

Visado por: NANFARO POMASONGO
Norma Solange FIR 46846675 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 03/11/2023 21:36:24 -0500



S/ 2,451,050.00

Precio 
(Oi) 

Menor monto 
(Om)

Puntaje Máximo
(PMP)

Puntaje de la oferta 
a evaluar  (Pi)

1 BIGSECURE S.A.C. S/. 2,390,976.00 100.00 100.00 1°

2 CONTROLES EMPRESARIALES PERU S.A.C. - COEM SAC S/. 2,518,324.20 94.94 94.94 2°

Firmado por:
NORMA SOLANGE NANFARO POMASONGO 
Presidente Titular
Comité de Selección 

Firmado por:
BORIS MARIO CHINCHA CAMPRUBI
Miembro Titular
Comité de Selección 

Firmado por:
EVERTH JESUS GOMEZ BACILIO

ANEXO N° 2: EVALUACIÓN DE OFERTAS 

Orden de 
Prelación

POSTORN°

“SERVICIO DE SUSCRIPCIÓN A LA PLATAFORMA DE COLABORACIÓN MICROSOFT OFFICE 365 PARA EL OSITRÁN"

CONCURSO PÚBLICO N° 003-2023-OSITRAN (PRIMERA CONVOCATORIA)

Puntaje Total 
Obtenido

VALOR ESTIMADO DE LA CONTRATACIÓN 

A. PRECIO (1)

La evaluación consistirá en otorgar el máximo puntaje a la oferta de precio más bajo y otorgar a las demás ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus 
respectivos precios.

S/. 2,390,976.00 100.00

NOTA

(1) Fórmula:

Pi = Om x PMP
             Oi

i = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar  
Oi = Precio i  
Om = Precio de la oferta más baja
PMP = Puntaje máximo del precio
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Firmado por:
CHINCHA
CAMPRUBI Boris
Mario FAU
20420248645 soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 03/11/2023
18:15:29 -0500

Firmado por:
GOMEZ BACILIO
Everth Jesus FAU
20420248645 soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 03/11/2023
18:37:48 -0500

Firmado por:
NANFARO
POMASONGO
Norma Solange FIR
46846675 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 03/11/2023
21:24:45 -0500

Visado por: NANFARO POMASONGO
Norma Solange FIR 46846675 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 03/11/2023 21:36:45 -0500



POSTOR 1 POSTOR 2

BIGSECURE S.A.C. CONTROLES EMPRESARIALES PERU S.A.C. - COEM SAC

PRESENTA / CUMPLE PRESENTA / CUMPLE

Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 800,000.00 (Ochocientos mil con 00/100 soles), por la contratación de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la 
fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.
Se consideran servicios similares a los siguientes:

•Cloud computing.
•Soluciones Office365.
•Ventas de Suscripción de Office 365.
•Implementación de Office 365.
•Implementación de soluciones nube
•Servicio de suscripción de correo en la nube
•Suscripciones de Office 365
•Soluciones de backup en la nube
•Soluciones de backup para Office365
•Servicio de Microsoft 365

Acreditación:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se acredite documental 
y fehacientemente, con voucher de depósito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelación en el mismo comprobante de pago, 
correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones.
(...)

PRESENTA / CUMPLE                                      
FOLIO 015 AL FOLIO 037

Presenta documentos que acreditan fehacientemente la contratación de 
servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) 

años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas, por un monto 
superior al solicitado.

PRESENTA / CUMPLE                                      
FOLIO 031 AL FOLIO 051

Presenta documentos que acreditan fehacientemente la contratación de 
servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) 

años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas, por un monto 
superior al solicitado.

ANEXO N° 7 - EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
PRESENTA / CUMPLE                                   

FOLIO 013 AL FOLIO 014
PRESENTA / CUMPLE                                   

FOLIO 030

ANEXO N° 8 - DECLARACIÓN JURADA (NUMERAL 49.4 DEL ARTÍCULO 49 DEL REGLAMENTO) NO PRESENTA NO PRESENTA

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN DE OFERTAS CALIFICADA CALIFICADA

Firmado por:
NORMA SOLANGE NANFARO POMASONGO 
Presidente Titular
Comité de Selección 

Firmado por:
BORIS MARIO CHINCHA CAMPRUBI
Miembro Titular
Comité de Selección 

Firmado por:
EVERTH JESUS GOMEZ BACILIO

ANEXO N° 3: CALIFICACIÓN DE OFERTAS

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

CONCURSO PÚBLICO N° 003-2023-OSITRAN (PRIMERA CONVOCATORIA)

“SERVICIO DE SUSCRIPCIÓN A LA PLATAFORMA DE COLABORACIÓN MICROSOFT OFFICE 365 PARA EL OSITRÁN"

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
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Firmado por:
CHINCHA
CAMPRUBI Boris
Mario FAU
20420248645 soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 03/11/2023
18:15:27 -0500

Firmado por:
GOMEZ BACILIO
Everth Jesus FAU
20420248645 soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 03/11/2023
18:37:47 -0500

Firmado por:
NANFARO
POMASONGO
Norma Solange FIR
46846675 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 03/11/2023
21:24:31 -0500

Visado por: NANFARO POMASONGO
Norma Solange FIR 46846675 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 03/11/2023 21:36:34 -0500


